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W Krakowie uczczono Dzień Solidarności i
Wolności
31 sierpnia 2019 r. dyrektor Oddziału IPN w Krakowie dr hab.
Filip Musiał uczestniczył w uroczystościach w katedrze
wawelskiej i pod Krzyżem Katyńskim. Zastępca dyrektora
Cecylia Radoń wzięła udział w spotkaniu w Nowohuckim
Centrum Kultury, podczas którego wręczono medale
„Dziękujemy za wolność”.

Krakowskie uroczystości w 39. rocznicę podpisania Porozumień Sierpniowych odbyły się na
Wawelu oraz pod Krzyżem Katyńskim na pl. o. Adama Studzińskiego. Dyrektor Oddziału IPN
w Krakowie dr hab. Filip Musiał uczestniczył we mszy świętej w intencji Ojczyzny i
„Solidarności”, odprawionej pod przewodnictwem metropolity krakowskiego abp. Marka
Jędraszewskiego. Po nabożeństwie zebrani przeszli pod Krzyż Katyński na pl. o. Adama
Studzińskiego, gdzie złożyli kwiaty.
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W Nowohuckim Centrum Kultury Stowarzyszenie „Sieć Solidarności” zorganizowało
spotkanie, podczas którego wręczono blisko 40 medali „Dziękujemy za wolność”, głównie
osobom, które podczas kampanii wyborczej 1989 r. wspierały Małopolski Komitet
Obywatelski „Solidarność”. Jedną z uhonorowanych osób była Jadwiga Martyna, córka
Józefa Ostafina, legionisty, powstańca śląskiego, kapitan WP, żołnierza AK i działacza WiN,
zamordowanego w 1947 r. z mocy wyroku komunistycznego sądu.

Dyrektor krakowskiego oddziału Instytutu dr hab. Filip Musiał skierował do zebranych
okolicznościowy list. „Gdy w 1980 roku i później Polacy wołali »Nie ma wolności bez
Solidarności« [...], odczytywaliśmy te słowa jednoznacznie. Żądaliśmy swobód
obywatelskich, wolności zrzeszania się, wolności słowa. Chodziło konkretnie o tę
»Solidarność«. Niezależny Samorządny Związek Zawodowy »Solidarność« i Ruch Społeczny
»Solidarność«. [...] Gdy dziś mówię: »Nie ma wolności bez solidarności«, [...] myślę o
solidarności społecznej, poczuciu narodowej wspólnoty, opartej na pięknej polskiej historii.
Budowanie wspólnoty odwołującej się do jednolitego kanonu historycznego pozostaje dla
nas wciąż wyzwaniem” – napisał m.in. dr Musiał.

Gospodarzem spotkania w NCK był Edward Nowak, przewodniczący Kapituły Medalu
„Dziękujemy za Wolność”.
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